[bookmark: _GoBack]

                                                   РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
                               УСТЬ-ПИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                      ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА
                                                      КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

                                                                    РЕШЕНИЕ

25.08.2020г.                                               с. Усть-Пит                                                № 11-1р.

       О внесении изменений и дополнений в решение Усть-Питского сельского Совета депутатов  № 14-2р. от  14.12.2017г. « Об утверждении положения о местных налогах на территории  муниципального образования Усть-Питский сельсовет» ( в ред. от 03.06.2020г. № 8-3р.)

       В целях приведения нормативных правовых актов Усть-Питского сельского Совета депутатов о местных налогах,  установленных и введенных в действие на  территории Усть-Питского сельсовета, в соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Усть-Питского сельсовета, Усть-Питский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Подпункт  «б», «в»  пункта 1  статьи 1  главы 2 Акта изложить в новой редакции:
«б»)  занятых жилищным фондом и объектами инженерной  инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса ( за исключением доли в праве на  земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к  объектам инженерной  инфраструктуры  жилищно- коммунального комплекса) или  приобретенных  ( предоставленных) для жилищного строительства ( за исключением земельных участков,  приобретенных ( предоставленных)  для индивидуального жилищного строительства, используемых  в  предпринимательской деятельности);
«в»)   не используемых  в предпринимательской деятельности, приобретенных ( предоставленных) для ведения личного  подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков  общего назначения, предусмотренных  Федеральным законом от 29.07.2017  № 217- ФЗ « О ведении гражданами садоводства или огородничества для собственных  нужд и о внесении  изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.  Пункт 3 статьи 2 главы 2 Акта  исключить.
3.  Таблицу статьи 1  главы 3 Акта  изложить в новой редакции:

	№ п/п
	                                         Объект  налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах

	1.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей ( включительно):

	1.1.
	жилой дом ( часть жилого дома);
	0,05

	1.2.
	квартира ( часть квартиры);
	0,05

	1.3.
	комната;
	0,05

	1.4.
	объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта  является жилой дом;
	0,1

	1.5.
	единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом;
	0,1

	1.6.
	гаражей и машино- мест,  в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта2 статьи 406 Налогового кодекса РФ;
	0,3

	1.7.
	хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые  расположены  на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	2.
	Объект налогообложения, включенных  в перечень, определяемый  в соответствии  с пунктом 7 статьи  378.2 настоящего Кодекса, в  отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых  превышает  300 миллионов рублей
	 2

	3.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

                          -
3. Контроль за  исполнением настоящего Решения  возложить на постоянную депутатскую  комиссию по законности, правопорядку и защите прав  граждан ( Галина Т.А.)
4. Настоящее решение вступает в силу со его официального опубликования в  печатном  издании « Усть-Питский вестник».

Глава Усть-Питского сельсовета
Председатель  сельского
Совета депутатов                                                                                           В.В. Семенов